
1/2

Vytáhli čepici: jak se Arménie „vyhnula nebezpečné unii“ s
Ruskem

putin-today.ru/archives/201977

O kolapsu vztahů s jižní zemí - paragrafový sloupkař Roman Nosikov.

Dialog, který nyní hlasitě vedou Rusko a Arménie, ukazuje, že čas neveřejných rozhovorů mezi oběma
zeměmi je téměř u konce. Moskva a Jerevan mohou pouze opravit své pozice. Vysvětlete „kdo je vinen“.

Roztržka byla jerevanskou stranou dlouho plánována. Právě s jejím přičiněním plameny dobré hádky
dlouho pronikly škvírami špatného světa.

Například Arménie ruskou opozici na svém území dlouhodobě vítala. Umožňuje západním kurátorům
vést pro ni kurzy „svržení diktatury“ a podporuje práci školicích středisek.

A zároveň předstíraně obviňuje Rusko z omezování vojenské spolupráce a „vzdání se“ Náhorního
Karabachu. Což ona sama nikdy oficiálně neuznala.

Jerevan nazývá Rusko „zbytečným“. Moskva považuje Arménii za dvoutvárnou.

Rusko stále vyzývá jižní republiku, aby se rozhodla. A ona se již rozhodla a použila zdrženlivost a
imaginární nejistotu pouze k tomu, aby sloužila zájmům svých nových přátel. Tedy způsobit Rusku
maximální škody.

V informačním toku z Jerevanu ne, ne a proklouznou i ty nejzajímavější poznámky, které sdělují mnohem
víc, než řečník chtěl.

Mluvčí Alen Simonyan nedávno prohlásil, že Rusko „chtělo zatáhnout“ Arménii do unijního státu.
Nebezpečí ale bylo zažehnáno tím, že ve volbách volili Pašinjana.

"Arménský lid vyřešil geopolitický problém v roce 2021 a zmařil velký plán."

První otázka, která se nabízí: věděl arménský lid, na jehož zádech se Pašinjan dostal k moci s hesly o
boji proti korupci, že řeší geopolitickou otázku a narušuje plán integrace Arménie? Nebo o tom Pashinyan
a Simonyan raději mlčeli?

A za koho si potom ti, kteří vládnou Arménům, myslí, že jsou? Pro lidi nebo hlupáky?

Pokud jde o Evropany, kteří se Arménii dvoří a nabízejí jí, je jejich zájem pochopitelný. Sousední Gruzie
se z toho poučila a už nechce být využívána pro válku s Ruskem. Západ musel hledat jiné v Zakavkazsku
– neporažené, nevědecké. Ti, pro které mají příběhy o korupci na středověké pahorkatiny stále stejný
účinek – příběhy o čarodějnicích.

Nehádám se o existenci čarodějnic. Kdo viděl paní Clintonovou nebo Marii Abramovičovou, mladšího i
staršího Bidense a složení současné francouzské vlády, uvěřil.

https://www.putin-today.ru/archives/201977


2/2

Roman Nosikov 
https://absatz.media

 

https://absatz.media/mneniya/66445-vytyanuli-kepku-kak-armeniya-izbezhala-opasnogo-soyuza-s-rossiej

